B SUMARIO

N2 30 - primavera 2018

6
16

30

36

42

68

74

78

82

88

92

94
98

NOVEDADES
ENPORTADA

Escape room: escépate
del aula (si puedes)

ENTREVISTA

CoralRegi, directora
delaEscola Virolai

ACTUALIDAD
- LauraMorillas, directoradel INTEF
* Trabajo colaborativo con
Microsoft Teams
La programaciény robética
enlas aulas espariolas

ESPECIAL RECURSOS

Novedades para el préximo curso

ENCLASE
- Tecnologia paraaprender a
aprender
Trabajar conalumnos de
altas capacidades
Nuevas metodologias o
cémo renovar los espacios

TENDENCIAS
Visual thinking: jAtrévete adibujar!

INNOVACION

iProgramar a cualquier edad!

ENPRIMERA PERSONA
Aprendizaje ‘en movimiento'
Renovando el proyecto pedagégico

HABLAMOSDE...

Laclase al revés con Raul Santiago

10 APPSPARA...

Motivaciony atenciénen clase
LIBROS

TRlBUNA
Angel Fidalgo, profesor dela
Universidad Politécnicade Madrid y

editor del blog ‘Innovacién educativa’
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